
Учреждение образования 
«Белорусский государственный 
экономический университет» 

СОВЕТ УНИВЕРСИТЕТА 
31.01.2023 

г. Минск 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 9 

О назначении стипендий имени Франциска Скорины 
и совета университета 

В соответствии с Инструкцией об условиях, порядке назначения 
и выплаты стипендий и других денежных выплат обучающимся, 
утвержденной постановлением Министерства образования Республики 
Беларусь и Министерства финансов Республики Беларусь от 22 сентября 
2011г. №261/96, постановлением Министерства образования Республики 
Беларусь от 23 декабря 2022 г. № 487 «О распределении именных стипендий», 
Положением о стипендии совета учреждения образования «Белорусский 
государственный экономический университет», утвержденным приказом 
ректора от 04.06.2021 № 613-А, 

1. Назначить с 1 февраля 2023 года стипендии имени Франциска 
Скорины нижепоименованным студентам: 

Совет университета ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1.1. Неходе Алине Геннадьевне 
1.2. Тихонову Виктору Даниловичу 
1.3. Ницковичу Илье Юрьевичу 
1.4. Усовой Елизавете Александровне 
1.5. Романовичу Александру Григорьевичу 
1.6. Меньшиковой Дарье Николаевне 
1.7. Ёдко Наталье Александровне 
1.8. Синицкому Вячеславу Сергеевичу 
1.9. Кунаш Алине Олеговне 
1.10. Гибашовой Алине Алексеевне 

- 4 курс ФЭМ 
- 4 курс ФФБД 
- 3 курс ФКТИ 
- 4 курс ФФБД 
- 3 курс ФКТИ 
- 4 курс ФМЭО 
- 4 курс ИСГО 
- 4 курс ФЭМ 
- 4 курс ФМЭО 
- 3 курс ФКТИ 



2. За особые успехи в изучении отдельных дисциплин и научной 
работе назначить с 1 февраля 2023 года стипендии совета университета 
нижепоименованным студентам: 

2.1. Моисеенко Елизавете Игоревне - 4 курс ФЭМ 
2.2. Новикову Егору Сергеевичу - магистратура 
2.3. Сасовой Арине Александровне -магистратура 
2.4. Полюховичу Егору Александровичу - 4 курс ФМк 
2.5. Миронову Антону Вадимовичу -ЗкурсИСГО 
2.6. Розальской Марине Владимировне - 4 курс ФМБК 
2.7. Крутовцовой Карине Дмитриевне - 3 курс ФМк 
2.8. Амельянович Анне Михайловне - 3 курс У ЭФ 
2.9. Чубо Елизавете Сергеевне - 3 курс ФМБК 
2.10. Лашкевич Маргарите Владимировне - 4 курс ФФБД 


